



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## I Allahs Namn. den Nåderike. den Barmhärtige

All lov och pris tillkommer Allah. Vi prisar Honom och söker Hans hjälp och ber om Hans förlåtelse. Den som Allah vägleder kan ingen leda vilse och den som Allah låter gå vilse kan ingen vägleda. Jag vittnar om att det inte finns någon gud utom Allah – och jag vittnar om att Muhammad (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam). är Hans tjänare och sändebud.

### Dagens khutba handlar om: Skämten (Del 1)

Skämten är att ha humor och den är motsatsen till seriösiteten. Muslimen i grunden ska vara seriös. Man har inte skapats för att skämta och leka eftersom det finns en risk att man lämnar den plikten som man har skapats för att följa.

Att överdriva med skratt och skoj gör att hjärtat dör. Profeten Muhammad (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) sade: Skratta inte mycket eftersom för mycket skratt dödar hjärtat.

- Skämt leder till oaktsamhet och som muslim behöver man ha ett vaken hjärta för att hålla sig uppmärksam. Satan hade svurit att avleda alla från den rätta vägen, utom de lojala tjänare. Detta framgår av sorat Sad:

[kapitel:38-Vers:82]: [Iblees] sade: "Jag svär vid Din Allmakt att jag skall leda dem alla vilse.

[kapitel:38-Vers:83]: utom [sådana] bland dem som är Dina sant hängivna tjänare!

- För mycket skämt kan leda till att man ger en oseriös intryck som i sin tur gör att ens respekt minskas i andras ögon. Omar, må Allah vara nöjd med honom, sade: Den som skämtar tas på mindra allvar av folket.

Skämten kan orsaka hat. Omar Bn Abdelaziz, Allah vore nöjd med honom sade: Frukta Gud och undvik skämten, den är inte roligt och den kan leda till hat, ni får istället prata Quran..blir det för mycket då får ni prata manligt och fint prat.

Skämten som går över Allahs gränser och brytter mot sharieah då är det haram (synder alltså)...t.ex, Att skrämmas är inte tillåtit. Profeten Muhammad (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) sade, det är inte tillåtit för en muslim att skrämma en annan muslim.

Om att skoja och ljuga för att andra ska skratta..hade Profeten Muhammad (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) sagt: Den mannen, får akta sig, som berättar lögn för att andra ska skratta...får akta sig...får akta sig...(allvarlig varning alltså).

Profeten Muhammad (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) har också sagt att: Den som sluttar argumentera fast man har rätt, den som inte ljuger även i skämt och den som har goda moral, är Jag den ledaren i dennes hem mitt i paradiset.

Ibland kan man gå för långt med sin skämt så att man kan begå de stora synderna, t.ex, det som hade hänt under Tabok dagen, när några hycklarna skojade och skrattade åt profeten och hans följeslagare, då kom Allahs ord i sorat Altouba: Vers 64-65.

[Kapitel:9-Vers:64]: Hycklarna oroar sig för att en sura som rör dem skall uppenbaras och att den skall avslöja vad de [döljer] i sitt innersta. Säg: "Fortsätt med era spydigheter! Gud kommer helt säkert att avslöja det som oroar er.

[Kapitel:9-Vers:65]: Om du frågade [dem vad de menade med vad de sade] skulle de säkert svara: "Vi bara skämtade." Säg: "Då var era skämt alltså riktade mot Gud, Hans budskap och Hans Sändebud.

Gud har varnat för att man sitter med de som genom sin skämt brytter mot Allahs regler. Man ska vända sig bort från dem tills de engagerar sig i något annat samtalsämne. Allah (Subhanahu Wa Ta'ala), har om detta sagt:

[Kapitel:4-Vers:140]: Det har uppenbarats för er i Skriften att ni inte bör söka sällskap med dem som ni hör förneka och skämta om Guds budskap, om de inte övergår till andra samtalsämnen. Annars blir ni lika dem. Gud skall samla förnekarna i helvetet och med dem hycklarna.

Det är tillåtit att skämta med föräldrarna, frun och barn , så länge man inte blandar in religionen, Profeten Muhammad (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam), sade : (bästa av det bästa för sin familj , och jag är den bäste för min familj)

Någon dag var fred vare över onom, tillsammans med Aicha, må Allah vara nöjd med henne, på en resa med massa andra folk. Då sade Profeten Muhammad (Sal-Allâhu 'Alayhi Wa Sallam) till Aicha, lått oss tävla mot varann och då van hon. Efter ett tag, bad fred vare över honom Aicha att tävla igen..då hade hon gått upp i vikt och då van han och skrattade och sade den här mot den där...(1-1)

**Vi ber Gud att hjälpa oss att hålla oss till Hans Skrift och Hans Sändebuds Sunna fram till den dag då vi ska möta Honom. Och må Allâh (Subhanahu Wa Ta'ala) visa oss den rätta vägen. Jag ber Allâh (Subhanahu Wa Ta'ala) att hjälpa oss till goda gärningar och ge oss ärlighet i avsikter.**